
 

 

UCHWAŁA NR IV/39/2015 

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 lutego 2015 r. 

w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163) Rada Miasta 

Bolesławiec uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa: 

1) warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze - zwane dalej „usługami” - i za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi zwane dalej „specjalistycznymi usługami opiekuńczymi”, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, o których mowa w pkt. 1 oraz tryb 

ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, o których mowa 

w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 3. 1. Usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub 

częściowo odpłatnie. 

2. Osoby korzystające z usług i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność w zależności od 

posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej przy uwzględnieniu kryteriów dochodowych określonych 

w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Ustala się tabelę odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

Lp. Dochód na osobę w rodzinie wg kryterium 

określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

  

Osoby w rodzinie 

  

1. Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% do 130% 2 % 3% 

3. Powyżej 130% do 160% 3 % 5% 

4. Powyżej 160% do 190% 5 % 7% 

5. Powyżej 190% do 220% 7 % 10% 

6. Powyżej 220% do 250% 9 % 15% 

7. Powyżej 250% do 280% 12 % 20% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 marca 2015 r.

Poz. 800



8. Powyżej 280% do 310% 15 % 25% 

9. Powyżej 310% do 340% 20 % 30% 

10. Powyżej 340% do 370% 30 % 45% 

11. Powyżej 370% do 400% 50 % 60% 

12. Powyżej 400% 100 % 100% 

4. Ustala się koszt jednej godziny usług na kwotę 10,10 zł (słownie dziesięć zł 10/100) oraz koszt jednej 

godziny specjalistycznych usług opiekuńczych na kwoty: 

1) uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia oraz pielęgnacja – jako wspieranie 

procesu leczenia: 13,00 zł (sł.: trzynaście zł), 

2) rehabilitacja fizyczna i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu w zakresie nieobjętym przepisami 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych: 12,00 zł (słownie: 

dwanaście zł), 

3) pomoc mieszkaniowa: 10,00 zł (słownie: dziesięć zł). 

5. Opłata za świadczenie usług i specjalistycznych usług opiekuńczych w danym miesiącu stanowi iloczyn 

kosztu 1 godziny usługowej, o którym mowa w ust. 4, wskaźnika odpłatności wyrażonego w procentach, 

o którym mowa w ust. 3 oraz liczby godzin usługowych świadczonych w danym miesiącu. 

§ 4. Opłata za usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę korzystającą z tej 

formy pomocy lub jej opiekuna bezpośrednio podmiotowi realizującemu to zadanie na zlecenie Ośrodka, który 

następnie dokonuje jednorazowej wpłaty do kasy Ośrodka lub na konto bankowe Ośrodka. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych może być, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie 

zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, np. z usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-

opiekuńczej, 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, 

4) długotrwałą chorobę, 

5) wielodzietność, 

6) zdarzenie losowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/11/06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 04 grudnia 2006 r. w sprawie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miasta: 

J. Kowalski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 800


		2015-03-02T11:43:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




